
Malus ioensis (Jabloň zelenoplodá)

synonyma: M. var. bushii, M. var. palmeri, Pyrus ioensis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Arkansas, Illinois, Indiana, Iowa, Jižní Dakota, Kansas, Kentucky, Louisiana, Michigan, 
Minnesota, Missouri, Nebraska, New Jersey, Ohio, Oklahoma, Texas, Wisconsin, Wyoming

Roste v USA v podobě stromu s krátkým kmenem a 1/2kulatou rozkladitou korunou. Dorůstá výšky
5 - 10m. Větve jsou v mládí ochlupené a červenohnědé. Listy jsou vejčité až eliptické, hrubě pilovité
až mírně laločnaté, lesklé, tmavězelené, dlouhé 5 - 15cm, na spodní straně žlutozelené, plstnaté a
na podzim tmavěčervené a žluté. Květenství je 4 - 7mičetné, vlastní květy světlerůžové, průměru 3,5
- 5cm a mají 2,5 - 3cm stopku. Plodem je zelená voskovitá kulatá až mírně vejčitá malvice průměru
2,5 - 3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Amsib' - vzpřímený habitus; květy růžové; plody zelené, načervenalé, průměru 3,5cm
- 'Boone Park' - květy bleděrůžové, průměru 4cm; plody žlutozelené, průměru 3cm
- var. bushii - Missouri; listy úzce kopinaté, špičaté, hlouběji laločnaté
- var. creniserrata - široce sloupovitý asymetrický vzdušný habitus; výška 5m; větve v mládí
ochlupené; listy vejčité, vroubkovaně pilovité až celokrajné, na dlouhých větvích 2x pilovité
- 'Fimbriata' - listy užší; květy plné, růžové až růžovooranžové průměru 4 - 5cm
- 'Fiore's Improved' - borka hladká, bleděšedá, aromatická; květy (i 1/2 plné), tmavěrůžové, průměr
2násobný
- 'Klehm's Improved Bechtel'/'Klemi' - vázovitý habitus; výška 6m, šířka 5,5m; listy zelené, jemně
ochlupené; květy plné, růžové, aromatické; plody nazelenalé, průměru 2,5cm
- 'Marcy Road' - středně velký habitus; listy zelené; poupata bleděrůžová, květy až plné,
světlerůžové
- 'Nevs' - květy růžové, průměru 4cm; plody zelené, průměru 3cm
- 'Nova' - květy růžové, plné, průměru 5cm; plody zelené až žlutozelené, průměru 3cm
- var. palmeri/'Palmeri' - Missouri; menší habitus; listy podlouhlé, kulatě špičaté, na kvetoucích
větvích vroubkovaně pilovité
- 'Plena'/'Bechtel'/'Flore Plena' - květy plné, růžové; plody zelené průměru 3cm
- 'Prairie Rose' - květy plné, tmavěrůžové, aromatické
- 'Prince Georges'/M. angustifolia 'Plena'/M. angustifolia 'Prince Georges'/M. coronaria 'Plena'/M.
coronaria 'Prince Georges' - asymetrický kuželovitý keřovitý habitus; výška 2m; listy bohaté, mírně
vejčité, mírně laločnaté, na dlouhých větvích hrubě laločnaté, báze klínovitá; květy plné, růžové,
průměru 5cm
- var. spinosa/'Spinosa' - výška 1,5 - 2,5m; větve slabé, trnité; listy menší, pilovité, na dlouhých
větvích mírně laločnaté; květy růžové, průměru 3,5cm; plody zelené, průměru 3cm
- var. texana/'Texana'/Pyrus ioensis var. texana - Texas; široce 1/2kulatý až kulatý keř; výška 3m;
větve v mládí ochlupené; listy drobnější, širší, trvale ochlupené, max. mírně laločnaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus ioensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_ioensis_var._bushii
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_ioensis_var._palmeri
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_ioensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=384
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=410
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=403
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=263
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=288
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=409
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=325
https://www.rostliny.net/

